令和 7 年７月５日

加盟連盟団体・チーム 各位

                                 NPO 法人北海道野球協議会

                                   理事長 柳 俊之

北海道日本ハムファイターズ（ファーム）

イースタン・リーグ公式戦における試合前練習見学・観戦招待について

拝啓 盛夏の候、日頃より弊会の活動に対し、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、弊会では北海道日本ハムファイターズにご協力いただき、ファイターズ主催試合前の練習見学及

び試合観戦招待を実施してまいりました。今年は８月 17 日（日）旭川スタルヒン球場でのイースタン・

リーグ公式戦で試合前練習見学及び試合観戦招待を行います。プロの練習・試合を間近で見学していた

だき、日頃の練習でのモチベーション向上や技術向上につなげていただきたいと考えています。

何卒、趣旨をご理解いただき、対象支部等へのご案内をお願い申し上げます。

記

１．実施内容

北海道日本ハムファイターズ（イースタン・リーグ公式戦）主催試合、試合前練習見学

２．主催

NPO 法人北海道野球協議会

３．協力

㈱北海道日本ハムファイターズ ㈱ファイターズスポーツ＆エンターテイメント

４．対象

貴連盟に所属する選手、監督、部長、コーチ、顧問

５，実施目的

 プロ野球の練習を見学することでの技術及びモチベーションの向上

６． 実施日

   ▼旭川スタルヒン球場（旭川市）

2025 年 8 月 17 日（日）  対 千葉ロッテマリーンズ戦   13:00 試合開始

    練習見学時間 9:45～10:45   旭川スタルヒン球場

７． 見学申込み方法

各支部にて①学校名②人数③引率者④引率者連絡先（携帯番号）を、「2025 年・北海道日本ハムファ

イターズ（ファーム）開催試合における試合前練習見学申込み（旭川・８月１７日）」の Google フ

ォームに記入の上、お申し込みください。QR コードは下記の通りです。

北海道野球協議会の HP からもお申込みいただけます。

URL: http://www.npo-89kyougikai.or.jp/

http://www.npo-89kyougikai.or.jp/

８．練習見学後の試合観戦料

  ・小学校・中学校・高校・大学・専門学校生は無料 ※自由席

・保護者は有料 ※参考: 内野指定席（旭川スタルヒン球場）…3,000 円

９．申込み〆切

7 月 7 日（月）～ 7 月 31 日（木）

 【集合・注意事項等】

  ・練習見学当日は、練習見学開始時間１５分前に内野 3 塁側出入口 5 番付近にお集まりください。

  ・練習見学場所等につきましては、球場係員の指示に従い見学をお願いします。

  ・写真活動等は構いませんが、フラッシュを使用しての撮影はご遠慮ください。

  ・過度な私語は練習時間帯の為、ご遠慮ください。（声の大きさだけご配慮ください）

  ・練習見学時間が変更になる場合は、事前に連絡します。

  ※8 月 15 日（金）プロ・アマ交流戦、16 日（土）イースタン・リーグ公式戦については別途

   ご案内いたします。